
 
 
 
 

ELECCIONES GREMIALES  26 DE MAYO DE 2023 
 

ADEMACOR 

ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES 

DE LA EDUCACION DE CORDOBA - COLOMBIA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 

Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 
NIT  800.170.747.3 

RESOLUCION 001 

(19 DE ABRIL DE 2023) 

El Comité Departamental de Garantías Electorales, en uso de sus facultades y  
 

 

CONSIDERANDO QUE, 

 

 De  acuerdo al ARTÍCULO 15º de la resolución 003 del 02 de marzo de 

2023, se radicaron ante la Secretaria General de la organización sindical, 

las listas inscritas a las diferentes instancias de ADEMACOR, para 

participar en las elecciones gremiales del  26 de mayo de 2023. 

 Se procedió en recibir por parte del Comité Departamental de Garantías 

electorales, todas las listas que se radicaron ante la Secretaria General de 

ADEMACOR. 

 El  Comité Departamental de Garantías electorales, procedió en hacer las 

revisiones respectivas de los requisitos exigidos para participar en el 

proceso electoral gremial del 26 de mayo de 2023, de acuerdo al inciso 3, 

ARTICULO 10 de la resolución 003 del 02 de marzo de 2023. 

 Se  inscribieron un total de 314 listas para participar en los distintos 

estamentos de ADEMACOR, en las elecciones del 26 de mayo de 2023, 

periodo 2023-2027. 

 

En virtud de lo anterior,  

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: acéptese como válidas para participar en el proceso 

eleccionario del 26 de mayo de 2023, las listas que se relacionan a 

continuación y, que cumplen los requisitos estatutarios y reglamentarios 

para participar en las elecciones a las diferentes instancias de ADEMACOR, 

periodo 2023-2027. 



 
 
 
 

ELECCIONES GREMIALES  26 DE MAYO DE 2023 
 

ADEMACOR 

ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES 

DE LA EDUCACION DE CORDOBA - COLOMBIA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 

Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 
NIT  800.170.747.3 

2. 

ARTICULO SEGUNDO: convóquese a los cabezas de listas que participaran 

en las elecciones gremiales de las diferentes instancias de ADEMACOR, 

para el sorteo y asignación del número en la tarjeta electoral, para el 

miércoles 26 de abril de 2023, a las 9:00 a.m., en el auditorio de la sede 

central de ADEMACOR – Montería, de acuerdo al ARTÍCULO 18 de la 

resolución 003 del 02 de marzo de 2023. 

 

PARAGRAFO: el sorteo se realizará con la presencia de las personas que 

encabezan cada lista o uno de los integrantes de ésta y, con la presencia 

del Comité  Departamental de Garantías Electorales, quien lo presidirá. A 

las listas que no se hagan presentes con uno de sus delegados, se les 

asignará el número que les corresponda en el sorteo, sin lugar a reclamos 

posteriores. 

 

ARTICULO TERCERO: comuníquese a las partes interesadas, para los fines 

pertinentes. 

 

ARTICULO CUARTO: la presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

publicación. 

 

Dada en Montería, a los 19 días del mes de abril de dos mil veintitrés 2023. 

 

COMITÉ DEPARTAMENTAL DE GARANTIAS ELECTORALES 

 

 

   CARMELO LOPEZ CANO      LEANDRO LOBO LOPEZ 

   Coordinador       Secretario 

 

 

VER LISTADOS ADJUNTOS. 
 

 

 

 

 

 
 



 
 
 
 

ELECCIONES GREMIALES  26 DE MAYO DE 2023 
 

ADEMACOR 

ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES 

DE LA EDUCACION DE CORDOBA - COLOMBIA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 

Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 
NIT  800.170.747.3 

LISTAS INSCRITAS A LAS DIFERENTES INSTANCIAS DE ADEMACOR 

 

ASPIRANTES: JUNTA DIRECTIVA CENTRAL  ADEMACOR  2023 -2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO ASPIRANTE CABEZA DE LISTA 

1 ANDRÉS MERCADO HERAZO 

2 ÁNGELA MANJARRÉS SÁNCHEZ 

3 CLAUDIA DÍAZ RAMOS 

4 EDILBERTO MORENO BELLO 

5 ERMEN MARTÍNEZ PAEZ 

6 FERNANDO ÁLVAREZ GUZMÁN 

7 FERNANDO BURGOS BALLESTEROS 

8 JORGE BRUNO BARRIOS 

9 JOSÉ DORIA PINEDA 

10 JULIO QUIÑONEZ DE LA OSSA 

11 MEDARDO VILLAFAÑE RUÍZ 

12 NESTOR GARRIDO MENDOZA 

13 NICANOR ACOSTA FALÓN 

14 ORLANDO FIGUEROA RIVERO 

15 OSTERMAN ARAUJO DÍAZ 

16 PEDRO DURANTE PRETELT 

17 RAFAEL BORJA GERMAN 

18 RIGOBERTO NUÑEZ YEPEZ 

19 SAMIRA ROJAS MENDOZA 

20 SIGILFREDO ARROYO POLO 

21 TULIO HERAZO HOYOS 

22 VICENTE GONZÁLEZ ALBA 

23 WILBERTO ESPITIA PIZARRO 

24 WILLIAM ALARCÓN SOTO 



 
 
 
 

ELECCIONES GREMIALES  26 DE MAYO DE 2023 
 

ADEMACOR 

ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES 

DE LA EDUCACION DE CORDOBA - COLOMBIA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 

Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 
NIT  800.170.747.3 

ASPIRANTES: COMISIÓN DE ÉTICA – ADEMACOR  2023-2027 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ASPIRANTES: DELEGADOS FEDERALES – FECODE  2023-2027 
 

 

 

  

NO ASPIRANTE CABEZA DE LISTA 

1 AVELINO MADERA ESCOBAR 

2 AVIUTH CUADRADO MERCADO 

3 FREDY MEJÍA MENDOZA 

4 JESÚS POLO NAVARRO 

5 YULI ZAPPA BERASTEGUI 

NO ASPIRANTE CABEZA DE LISTA 

1 ALFARO REGINO SALGADO 

2 ANA PALENCIA JIMÉNEZ 

3 ANIBAL ALMENTERO TOSCANO 

4 ARMANDO CRUZ SAENZ 

5 FERNANDO MONTERO SALGADO 

6 FRED HERNÁNDEZ DÍAZ 

7 JAIRO SIERRA VERGARA 

8 JOSÉ AREVALO MARTÍNEZ 

9 JOSÉ DIETTES MENDEZ 

10 JOSÉ MARIMÓN LOZANO 

11 JULIO DÍAZ TAPIA 

12 MARIO VERGARA MERCADO 

13 NEBER BETIN BURGOS 

14 PEDRO ESCOBAR DÍAZ 

15 PEDRO MUÑOZ DÍAZ 

16 PROSPERO CARDOZO ARAUJO 

17 RICARDO RIOS CONDE 

18 ROBESPEARE MERLANO PADILLA 

19 TEOBALDO PINTO DURANGO 

20 WILLIAM TAPIA ESPITIA 

21 WILLIAM VASQUEZ TORREGLOSA 

 



 
 
 
 

ELECCIONES GREMIALES  26 DE MAYO DE 2023 
 

ADEMACOR 

ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES 

DE LA EDUCACION DE CORDOBA - COLOMBIA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 

Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 
NIT  800.170.747.3 

ASPIRANTES: DELEGADOS CONGRESO – CUT 2023-2027 

 

 

 

 

 

 

 

  

NO ASPIRANTE CABEZA DE LISTA 

1 ALFONSO SÁNCHEZ CANTILLO 

2 ERNÁN MARTÍNEZ RAMOS 

3 FRANCISCO ARISMENDI RACERO 

4 JAIME GRONDONA SALGADO 

5 JOSÉ ANDOCILLA GIMÉNEZ 

6 JOSÉ MARTÍNEZ BURGOS 

7 JOSÉ PÉREZ PACHECO 

8 JUAN CASTRO MARTÍNEZ 

9 LEONARDO OLEA HERNÁNDEZ 

10 LEONIDAS BAÑO MARTELO 

11 NAFER ARRIETA PÁEZ 

12 NAFER BLANCO LAZARO 

13 NAIRO MENDOZA RAMOS 

14 RAFAEL RUÍZ TIRADO 

15 RAMON MENDIVIL GUZMÁN 

16 SILFREDO TORRES BERRIO 



 
 
 
 

ELECCIONES GREMIALES  26 DE MAYO DE 2023 
 

ADEMACOR 

ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES 

DE LA EDUCACION DE CORDOBA - COLOMBIA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 

Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 
NIT  800.170.747.3 

ASPIRANTES: DIRECTIVOS MUNICIPALES – ADEMACOR  2023 -2027 

 

NO ASPIRANTE CABEZA DE LISTA MUNICIPIO 
1 ALBEIRO TORRES VILORIA AYAPEL 

2 JORGE BLANCO BALTAZAR BUENAVISTA 

3 JOSÉ SOTO RICARDO BUENAVISTA 

4 ANABEL BRUCE VALVERDE CANALETE 

5 JUAN RANGEL CARDENAS CANALETE 

6 LUIS BLANQUICET ROQUEME CANALETE  

7 DIDIER PADILLA PADILLA CERETÉ 

8 HERIBERTO PUCHE RIZO CERETÉ 

9 JOSÉ IVÁN CHAPARRO CERETÉ 

10 OLINDA CRIALES DAZA CERETÉ 

11 RAFAEL RUÍZ TIRADO  CERETÉ 

12 RENIER ROA FABRA CERETÉ 

13 RODOLFO RHENALS RODRÍGUEZ CERETÉ 

14 VÍCTOR OGAZA ESPINOZA CERETÉ 

15 WILLIAM MORALES VEGA CERETÉ 

16 YAZMIN NARANJO LAMBRAÑO CERETÉ 

17 CARLOS SALGADO ÁLVAREZ CHIMÁ 

18 EFREN CANO CANO CHIMÁ 

19 JOSÉ LLORENTE LÓPEZ CHIMÁ 

20 ALBER MONTERROSA PÉREZ CHINÚ 

21 AUDY FIGUEROA FLÓREZ CHINÚ 

22 EDER GÓMEZ HOYOS CHINÚ 

23 JORGE PINTO ALVAREZ CHINÚ 

24 LIDA LOZANO TIRADO CHINÚ 

25 BIBIANA PRETEL RINCÓN CIÉNAGA DE ORO 



 
 
 
 

ELECCIONES GREMIALES  26 DE MAYO DE 2023 
 

ADEMACOR 

ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES 

DE LA EDUCACION DE CORDOBA - COLOMBIA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 

Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 
NIT  800.170.747.3 

26 BREDIEN LOBO MONTES CIÉNAGA DE ORO 

27 CARLOS APARICIO DÍAZ CIÉNAGA DE ORO 

28 ENITH ALDANA LEÓN CIÉNAGA DE ORO 

29 GUTEMBERG CORONADO CARABALLO CIÉNAGA DE ORO 

30 JUAN CARLOS AGAMEZ CIÉNAGA DE ORO 

31 MAURICIO LARA AGÁMEZ CIÉNAGA DE ORO 

32 PEDRO MUÑOZ DÍAZ CIÉNAGA DE ORO 

33 WILLIAM USTA GONZÁLEZ CIÉNAGA DE ORO 

34 ARGEMIRO GUZMÁN GALEANO COTORRA 

35 JOSÉ  VERGARA PETRO COTORRA 

36 JUAN ANDRADES PAYARES COTORRA 

37 MARCIAL RUÍZ NARANJO COTORRA 

38 DEIBY BRAVO SUÁREZ LA APARTADA 

39 ESTELA ESTRADA TOLEDO LA APARTADA 

40 CLAUDIA VIDAL GUERRERO LOS CORDOBAS 

41 EDUARDO HERNÁNDEZ MÁRQUEZ LOS CORDOBAS 

42 ELIECER CARRASCAL ACOSTA LOS CORDOBAS 

43 CARLOS ORTEGA BALLESTEROS LORICA 

44 CESAR PEINADO HERRERA LORICA 

45 CRISTO LENGUA VILORIA LORICA 

46 EDGAR DORIA LOZANO LORICA 

47 JASQUELINES ORTÍZ PATERNINA LORICA 

48 JOSÉ MEZA RACINI LORICA 

49 JOSÉ RACERO DÍZ LORICA 

50 NERCY RODRÍGUEZ MOMIL 

51 LICET VITAL PINEDA MONTELIBANO 

52 OSCAR DE MOYA GUTIERREZ MONTELIBANO 

53 WILLIAM BELLO MARTÍNEZ MONTELIBANO 



 
 
 
 

ELECCIONES GREMIALES  26 DE MAYO DE 2023 
 

ADEMACOR 

ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES 

DE LA EDUCACION DE CORDOBA - COLOMBIA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 

Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 
NIT  800.170.747.3 

54 ADRIAN OLIVERO BRACAMONTE MONTERÍA 

55 ALEXANDER DÍAZ FIGUEROA MONTERÍA 

56 ANDRÉS PÉREZ  BARRERA MONTERÍA 

57 ARGEMIRO AMAYA BUELVAS MONTERÍA 

58 BIBIAN ARROYO GALINDO MONTERÍA 

59 EDINSON MONTES ENAMORADO MONTERÍA 

60 ELKIN HERNÁN ÁLVAREZ MONTERÍA 

61 EMIL PÉREZ CHICA MONTERÍA 

62 FELIX LARA NUÑEZ MONTERÍA 

63 JAFITH JAIK DURANGO MONTERÍA 

64 JHON VILLALBA MEZA MONTERÍA 

65 JORGE GUZMÁN MUSCUS MONTERÍA 

66 JOSÉ ALARCÓN LÓPEZ MONTERÍA 

67 JOSÉ ORTEGA CUELLO MONTERÍA 

68 KIELVI LÓPEZ CANO  MONTERÍA 

69 LILIANA BUELVAS ARRIETA MONTERÍA 

70 MANUEL VILORIA RIVERA MONTERÍA 

71 MARCIAL VILORIA CAMPO MONTERÍA 

72 OSVAIRO LÓPEZ ACOSTA MONTERÍA 

73 RAFAEL GARCÍA CANTILLO MONTERÍA 

74 TOMÁS FUENTES SUÁREZ MONTERÍA 

75 VÍCTOR MERCADO GÓMEZ MONTERÍA 

76 VÍCTOR TELLEZ LUGO MONTERÍA 

77 JAIR MARTÍNEZ ÁVILA MOÑITOS 

78 JOSÉ MORELOS TORDECILLA MOÑITOS 

79 MARLEDI DÍAZ CUADRADO MOÑITOS 

80 RUBÉN GÓMEZ VILLALBA MOÑITOS 

81 GENARO DÍAZ PACHECO PLANETA RICA 



 
 
 
 

ELECCIONES GREMIALES  26 DE MAYO DE 2023 
 

ADEMACOR 

ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES 

DE LA EDUCACION DE CORDOBA - COLOMBIA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 

Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 
NIT  800.170.747.3 

82 JOSÉ LÓPEZ BELLO PLANETA RICA 

83 JUAN MERCADO RUÍZ PLANETA RICA 

84 RAFAEL MARTÍNEZ LENES PLANETA RICA 

85 ROQUELINA MANZUR BURGOS PLANETA RICA 

86 ALBERTO MONTES CHARRY PUEBLO NUEVO 

87 FRANCISCO BUELVAS DORIA PUEBLO NUEVO 

88 ESTHER ESPAÑA ÁVILA  PUERTO ESCONDIDO 

89 XIOMARA MARRUGO GALVIS PUERTO ESCONDIDO 

90 SATURNINO MARTÍNEZ BUELVAS PUERTO ESCONDIDO 

91 ALVARO RIVERA ESCOBAR PUERTO LIBERTADOR 

92 JORGE RIVERO TEHERAN  PUERTO LIBERTADOR 

93 JOSÉ ARÉVALO MARTÍNEZ PUERTO LIBERTADOR 

94 LACIDES HERNÁNDEZ CORDERO PUERTO LIBERTADOR 

95 MIGUEL HERRERA CONEO PUERTO LIBERTADOR 

96 RAFAEL VERGARA HERRERA PUERTO LIBERTADOR 

97 DUBIS TORRES POVEA PURISIMA 

98 RAMIRO GARAVITO PICO PURISIMA 

99 EDGAR CASTAÑO CARDEÑO SAHAGÚN 

100 ELVYS AVILEZ VILORIA SAHAGÚN 

101 JORGE BUSTAMANTE CARREÑO SAHAGÚN 

101 OSCAR CALIZ PATERNINA SAHAGÚN 

103 OSMAN FLÓREZ MIRANDA SAHAGÚN 

104 PEDRO RIVERA MENDEZ SAHAGÚN 

105 RAMIRO RUENDES ORDOÑEZ SAHAGÚN 

106 TRINIDAD LOZANO BANDA SAHAGÚN 

107 WILLIAM MERCADO RAMOS SAHAGÚN 

108 ALIRIS SALGADO SALCEDO SAN ANDRÉS DE SOTAVENTO 

109 CLAUDIA RUÍZ MERCADO SAN ANDRÉS DE SOTAVENTO 



 
 
 
 

ELECCIONES GREMIALES  26 DE MAYO DE 2023 
 

ADEMACOR 

ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES 

DE LA EDUCACION DE CORDOBA - COLOMBIA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 

Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 
NIT  800.170.747.3 

110 MARIO ATENCIO OROZCO SAN ANDRÉS DE SOTAVENTO 

111 ALEX ÁVILA MARTÍNEZ SAN ANTERO 

112 OSCAR ÁLVAREZ SOTO SAN ANTERO 

113 EDER GONZÁLEZ DORIA  SAN BERNARDO DEL VIENTO 

114 FÁTIMA GONZÁLEZ PALOMO SAN BERNARDO DEL VIENTO 

115 LIBARDO CASTELAR CAPACHERO SAN BERNARDO DEL VIENTO 

116 ROSA MATTOS BLANQUICET SAN BERNARDO DEL VIENTO 

117 IBIS BANDA GUZMÁN SAN CARLOS 

118 JOSÉ ALCORRO TIRADO SAN CARLOS 

119 JOSÉ DIETTES MENDEZ SAN CARLOS 

120 JUAN CARDENAS GUZMÁN SAN CARLOS 

121 LEONIDAS BANDA MARTELO SAN CARLOS 

122 MAURICIO ESPITIA SARMIENTO SAN CARLOS 

123 ERSON LONDOÑO AGUDELO SAN JOSÉ DE URÉ 

124 JADER SACRAMENTO OTERO SAN JOSÉ DE URÉ 

125 JORGE BLANCO SALA SAN JOSÉ DE URÉ 

126 ABRAHAM PUCHE ARRIETA SAN PELAYO 

127 GUILLERMO RAMOS LÓPEZ SAN PELAYO 

128 JOSÉ DÍAZ GALARCIO SAN PELAYO 

129 LUIS PACHECO PEÑATA SAN PELAYO 

130 WILLIAM VÁSQUEZ TORREGLOSA SAN PELAYO 

131 DAIRO SEVERICHE BRUNAL TIERRALTA 

132 DAIS GIL ARIAS TIERRALTA 

133 LIGIA PINO CUARTA TIERRALTA 

134 ALBERTO MORALES BRAVO TUCHÍN 

135 ISAAC GARCÍA SALGADO TUCHÍN 

136 UDALDO MONTAÑO SALGADO TUCHÍN 

137 CARLOS ANGULO PAYARES VALENCIA 



 
 
 
 

ELECCIONES GREMIALES  26 DE MAYO DE 2023 
 

ADEMACOR 

ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES 

DE LA EDUCACION DE CORDOBA - COLOMBIA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 

Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 
NIT  800.170.747.3 

ASPIRANTES: ASAMBLEA GENERAL DE DELEGADOS ADEMACOR 2023-2027 

NO ASPIRANTE CABEZA DE LISTA MUNICIPIO 

1 ELDER RIBÓN QUINTERO AYAPEL 

2 GUSTAVO GARCÍA TRESPALACIO AYAPEL 

3 DELBER GARCÍA PADILLA BUENAVISTA 

4 MARIO VERGARA MERCADO BUENAVISTA 

5 EDWIN ÁLVAREZ GÓMEZ CANALETE 

6 JORGE ESPITIA CASTILLO CANALETE 

7 JOSÉ CAUSIL GARCÍA CANALETE 

8 PEDRO BARÓN ARRIETA CANALETE  

9 CARLOS DÍAZ DÍAZ CERETÉ 

10 CARLOS GALVAN LÓPEZ CERETÉ 

11 CESAR JAIME PADILLA CERETÉ 

12 CRISTIAN BARRERA TORREGLOSA CERETÉ 

13 JUAN JIMÉNEZ ORTEGA CERETÉ 

14 LUIS CHICA ESPITIA CERETÉ 

15 RAFAEL HERRERA CANTERO CERETÉ 

16 CARMEN BANDA ARGEL CHIMÁ 

17 JULIO ACOSTA PÉREZ CHIMÁ 

18 URIEL LOMBANA BELLO CHIMÁ 

19 ADALBERTO CARMONA BUSTAMANTE CHINÚ 

20 ALBERT MONTERROSA PÉREZ CHINÚ 

21 ANA PÉREZ SOTO CHINÚ 

22 FAUSTINO DÍAZ ARIÑEZ CHINÚ 

23 JOSÉ MORA RUÍZ CHINÚ 

24 RAIMUNDO DE LA CRUZ MACEA CHINÚ 

25 ELIGIO AGAMEZ PACHECO CIÉNAGA DE ORO 

26 FREDY SOTO FALÓN CIÉNAGA DE ORO 

27 LUIS MARTÍNEZ VILLERA CIÉNAGA DE ORO 

28 MANUELA RAMOS PADILLA CIÉNAGA DE ORO 



 
 
 
 

ELECCIONES GREMIALES  26 DE MAYO DE 2023 
 

ADEMACOR 

ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES 

DE LA EDUCACION DE CORDOBA - COLOMBIA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 

Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 
NIT  800.170.747.3 

29 PEDRO SOTO ARGUMEDO CIÉNAGA DE ORO 

30 YUDIS TAPIA OZUNA CIÉNAGA DE ORO 

31 ANGEL DÍAZ CORDERO COTORRA 

32 ARGEMIRO GUZMÁN GALEANO COTORRA 

33 JUAN ANDRADES PAYARES COTORRA 

34 NELSÓN PRADA SALAZAR LA APARTADA 

35 NELSÓN ROMERO PÉREZ LA APARTADA 

36 EDUARDO LAZARO CONTRERAS LOS CORDOBAS 

37 MORGAN JIMÉNEZ BULA LOS CORDOBAS 

38 ARIEL VALDES GARCÍA LORICA 

39 KARINA REGINO LUGO LORICA 

40 KENAN JABIB HERNÁNDEZ LORICA 

41 MIGUEL SÁNCHEZ SÁNCHEZ LORICA 

42 MIGUEL TORRALVO HERNÁNDEZ LORICA 

43 NAFER GUERRA RAMOS LORICA 

44 ROBINSON ARRIETA BURGOS LORICA 

45 SAMIR TAPIA DORIA LORICA 

46 NEMECIO GARCÉS GALEANO MOMIL 

47 ALFARO REGINO SALGADO MONTELIBANO 

48 RAFAEL MEJIA ALVARADO MONTELIBANO 

49 VÍCTOR REINO GARCÍA MONTELIBANO 

50 ARMANDO ÁLVAREZ GUTIÉRREZ MONTERÍA 

51 CESAR HERNÁNDEZ MORA MONTERÍA 

52 FARLY REYES COGOLLO MONTERÍA 

53 IGOR PENICHE VILLADIEGO MONTERÍA 

54 ILDA GUZMÁN PÉREZ MONTERÍA 

55 INÉS GALEANO VILLERA MONTERÍA 

56 KELLY MARTÍNEZ PADILLA MONTERÍA 

57 LÁCIDES NUÑEZ REYES MONTERÍA 

58 LUIS DÍAZ VÁSQUEZ MONTERÍA 



 
 
 
 

ELECCIONES GREMIALES  26 DE MAYO DE 2023 
 

ADEMACOR 

ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES 

DE LA EDUCACION DE CORDOBA - COLOMBIA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 

Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 
NIT  800.170.747.3 

59 LUIS RODRÍGUEZ VÁSQUEZ MONTERÍA 

60 MANUEL PÉREZ VARGAS MONTERÍA 

61 MILTÓN GUERRA DOMINGUEZ MONTERÍA 

62 YULIETH HERRERA GALEANO MONTERÍA 

63 FRANCISCO JULIO BAUTISTA MOÑITOS 

64 HUGO HERNÁNDEZ ORTÍZ MOÑITOS 

65 JONIS HERNÁNDEZ CORREA MOÑITOS 

66 JOSÉ JULIO ÁVILA  MOÑITOS 

67 GENARO DÍAZ PACHECO PLANETA RICA 

68 MARÍA PRIMERA GALÉ PLANETA RICA 

69 MARTA MIRA GÓMEZ PLANETA RICA 

70 NANCY ÁNGULO PÉREZ PUEBLO NUEVO 

71 ÁLVARO CALY PATERNINA PUERTO ESCONDIDO 

72 EDERMITH MARTÍNEZ PÁEZ PUERTO ESCONDIDO 

73 SILFREDO TORRES BERRIO PUERTO ESCONDIDO 

74 ANDRÉS ARRIETA LÓPEZ PUERTO LIBERTADOR 

75 HUGO CRESPO PACHECO PUERTO LIBERTADOR 

76 JAIRO AGRESOTH  PÉREZ PURISIMA 

77 AURY QUINTERO AYUS SAHAGÚN 

78 EDUARD AYUS RICARDO SAHAGÚN 

79 JUAN CALDERA VILLADIEGO SAHAGÚN 

80 MERLE MARRUGO OTERO SAHAGÚN 

81 RAMIRO RUENDES ORDOÑEZ SAHAGÚN 

82 RODRIGO ARROYO SEÑA SAHAGÚN 

83 ALBERTO FERIA CLEMENTE SAN ANDRÉS DE SOTAVENTO 

84 WILLIAM CORREA HERRERA  SAN ANDRÉS DE SOTAVENTO 

85 ERIC GONZÁLEZ JULIO SAN ANTERO 

86 OSCAR ÁLVAREZ SOTO SAN ANTERO 

87 EDER GONZÁLEZ DORIA  SAN BERNARDO DEL VIENTO 

88 MARCO CASTRO BOLAÑO SAN BERNARDO DEL VIENTO 



 
 
 
 

ELECCIONES GREMIALES  26 DE MAYO DE 2023 
 

ADEMACOR 

ASOCIACIÓN DE MAESTROS Y TRABAJADORES 

DE LA EDUCACION DE CORDOBA - COLOMBIA 

Personería Jurídica No. 1747 del 11 de diciembre de 1959 

Filial de la Federación Colombiana de Educadores “FECODE” 
NIT  800.170.747.3 

89 ALEX MESTRA GONZÁLEZ SAN CARLOS 

90 BREISMIDIA TOBIAS PATERNINA SAN CARLOS 

91 JAIRO SIERRA VERGARA SAN CARLOS 

92 JOSÉ ALCORRO TIRADO SAN CARLOS 

93 JUAN PEÑA HERNÁNDEZ SAN CARLOS 

94 ORLINDA GUTIERRÉZ MUÑETON SAN CARLOS 

95 JAVIER SACRAMENTO OTERO SAN JOSÉ DE URÉ 

96 EDINSÓN MARCELO ALGARIN  SAN JOSÉ DE URÉ 

97 ANA BENITEZ GUZMÁN SAN JOSÉ DE URÉ 

98 AIRLINIS DÍAZ PLAZA SAN PELAYO 

99 CRUZ MARTÍNEZ ALEAN SAN PELAYO 

100 FRANCISCO PEÑATA SOTELO SAN PELAYO 

101 IGNACIO ARRIETA DÍAZ SAN PELAYO 

102 RICHARD PARRA ARROYO SAN PELAYO 

103 ROBINSON QUINTANA SEPULVEDA SAN PELAYO 

104 ZAIDE DÍAZ PADILLA SAN PELAYO 

105 ARNEY RUÍZ LOBO TIERRALTA 

106 JOSÉ VALENCIA NUÑEZ  TIERRALTA 

107 JULIO DÍAZ TAPIAS TIERRALTA 

108 MARÍA VALENCIA MONTERO TIERRALTA 

109 EVARISTO VILORIA CORDERO TUCHÍN 

110 LUIS RAMOS MORENO TUCHÍN 

111 YANIRA DORIA PEREIRA VALENCIA 

 

COMITÉ DEPARTAMENTAL DE GARANTIAS ELECTORALES 

 

 

   CARMELO LOPEZ CANO      LEANDRO LOBO LOPEZ 

   Coordinador       Secretario 


